
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravně správních agend 

Bratrská 34, 750 02  Přerov 2 

pracoviště: Smetanova 2015/7, 750 02 Přerov I - Město, telefon: +420 581 268 111 (ústředna) 

Spis zn.: MMPr/221977/2023/DS/MP Přerov, dne 09.09.2024  

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/172724/2024/MP 

Bc. Margita Považanová  

581 268 453  

margita.povazanova@prerov.eu 

 

 

 

 
Obec Sušice, Sušice 63, 751 11  Radslavice 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Oznámení o zveřejnění návrhu opatření obecné povahy 

Záměr na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

  

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu jako 

příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb.,                   

o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), oprávněný ke stanovení místní 

úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových 

komunikacích, na základě návrhu - Obec Sušice, IČO 00636606, Sušice 63, 751 11  Radslavice, 

kterou na základě Plné moci zastupuje společnost DALSIKO, s.r.o., IČO 29298563, Vrahovická 

4251/18, 796 01  Prostějov 1 (dále jen „navrhovatel“) ze dne 30.11.2023 v souladu s § 77 odst. 1 písm. 

c) zákona o silničním provozu a postupem dle ustanovení § 77 odst. 3 a 5 zákona silničním provozu a 

dle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) - § 171 a násl., zveřejní 

záměr na stanovení místní úpravy provozu na krajské silnici III/43420 v obci Sušice, v rámci 

zvýšení bezpečnosti v místě křižovatky silnic II/434 a III/43420 

Návrh místní úpravy provozu předložený formou situace dopravního značení, je vyvěšen k veřejnému 

nahlédnutí na úřední desce Magistrátu města Přerova a Obecního úřadu Sušice, a také způsobem 

umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů. 

 

Magistrát města Přerova vyzývá dotčené osoby, jejichž práva a povinnosti nebo zájmy mohou 

být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního 

řádu, k uplatnění písemných odůvodněných námitek nebo připomínek u zdejšího správního 

orgánu, a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze 

prominout. 

 

Odůvodnění: 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

obdržel dne 30.11.2023 navrhovatelův písemný návrh na stanovení místní úpravy provozu na krajské 

silnici III/43420 v obci Sušice, spočívající v umístění vodorovné dopravní značky V 18 „Optická 

psychologická brzda“ v obou směrech křižovatky se silnicí II/434, k řešení situace v křižovatce silnic 

II/434 a III/43419, která je místem dopravních nehod, z důvodu nedodržení současné dopravní značky 

P6 „Stůj, dej přednost v jízdě“.  



Č. j. MMPr/172724/2024/MP str. 2 

 
Z důvodu, že správní orgán nedisponoval informacemi o dopravních nehodách v dané oblasti, přípisem 

čj. MMPr/225697/2023/MP dne 06.12.2024 zažádal Policii ČR, jako dotčený orgán, o písemné 

vyjádření ve smyslu ustanovení §77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu, ke kterému dne 

19.12.2023 obdržel Stanovisko čj. KRPM-69610-6/ČJ-2023-140806, ve kterém Dopravní inspektorát 

územního odboru Přerov Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje (dále jen „PČR DI Přerov“) 

vznesl k předloženému návrhu stanovení místní úpravy provozu připomínky k současnému stavu. Dne 

12.01.2024 pod čj. MMPr/012048/2024 a opakovaně dne 01.06.2024 pod čj. MMPr/099775/2024/MP, 

správní orgán vyzval správce komunikace k nápravě stavu, dne 01.06.2024 pod čj. 

MMPr/099774/2024 navrhovateli podrobně vypsal všechny kroky řízení a dne 04.06.2024 pod čj. 

MMPr/123223/2024/MP vyzval navrhovatele k aktualizaci návrhu stanovení místní úpravy provozu se 

současným stavem a zapracování připomínek vyřčených ze strany PČR DI Přerov. Po doplnění žádosti 

od správce komunikace a doložení přepracovaného návrhu stanovení místní úpravy provozu, předložil 

správní orgán pod čj. MMPr/130510/2024/MP dne 16.07.2024 tento nový návrh k projednání správci 

komunikace, který k němu vznesl připomínky. Správní orgán dne 21.08.2024 pod čj. 

MMPr/157372/2024/MP připomínky předložil navrhovateli, který dne 22.08.2024 předložil 

přepracovaný návrh stanovení, který je součástí tohoto záměru. 

Dle ustanovení § 78 odst. 2 zákona o silničním provozu se dopravní značky, světelné a akustické 

signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí užívat jen v takovém rozsahu                

a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 

komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem. 

 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

posoudil návrh úpravy dopravního značení a v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 

postupoval při stanovení místní úpravy provozu podle ustanovení části šesté správního řádu - opatření 

obecné povahy. 

 

Poučení: 

Podle ustanovení §172 odst. 4 správního řádu k návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož 

práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit                             

u správního orgánu písemné připomínky nebo na veřejném projednání ústní připomínky. Správní 

orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se 

s nimi v jeho odůvodnění. 

 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo 

zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

nebo i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 

mohou podávat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky k Magistrátu města 

Přerova, Odboru evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu ve lhůtě 30 dnů ode 

dne jeho zveřejnění. 

 

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se 15. dnem po vyvěšení na úřední desce zdejšího správního orgánu 

považuje písemnost za doručenou.  

 

Připomínky se podávají v písemné podobě a musí splňovat náležitosti podání podle § 37 správního 

řádu.  

 

 

 

                                                               Bc. Margita Považanová 

                                                                správní referent 

 

 



Č. j. MMPr/172724/2024/MP str. 3 

 
Příloha:  

1. návrh situace dopravního značení  

 

Obdrží: 

1. DALSIKO, s.r.o., IDDS: e9f7exq 

2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 

6jwhpv6 

3. Magistrát města Přerova, Úřední deska (15 dnů), Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02  

Přerov 2 

4. Obecní úřad Sušice, úřední deska, IDDS: exka5y9 (se žádostí o bezodkladné vyvěšení vyhlášky na své 

úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu) 

5. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

6. Obec Sušice, IDDS: exka5y9 

7. Spis 

 

 

 

 

Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy vyvěšen 

na úřední desce Magistrátu města Přerova a Obecního úřadu Sušice nejméně po dobu 15 dnů a 

zveřejněn také způsobem umožňující dálkový přístup (www.prerov.eu). Patnáctý den této lhůty je 

dnem doručení/zveřejnění tohoto oznámení. 

 

 

Vyvěšeno dne ..................................                                   Sejmuto dne...................................... 

…………………………………………                ……………………………………………... 

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení        podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

 razítko                                                                     razítko 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ..……………………………………. 

 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto návrhu 

opatření obecné povahy a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:  

 

 

…………………………………………………………………………………………………... 


		2024-09-10T10:22:35+0200
	Bc. Margita Považanová
	správní referent




